АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УЗМОРЬЕ

ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413153,  Саратовская область, м. район Энгельсский, с.п. Терновское, с. Узморье,

улица Революционная, зд.9, телефон: (8453) 77-77-46

e-mail: enguzmor@mail.ru, https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

от  23.08.2024 г.                                                                                                                              №  118 –од

«Об утверждении перечня учебников,
 на 2024 – 2025 учебный год».

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020  года № 254
«О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 02 декабря 2019 года № 273- ФЗ» О
внесении изменений в Федеральный Закон « Об образовании в Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты РФ», с порядком формирования федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования», утверждённого приказом
Министерства Просвещения от 18 декабря 2019г № 695 (зарегистрирован Министерством Юстиции РФ 4

февраля 2020г регистрационный № 57418,  в соответствии с письмом Министерства образования

Саратовской области от 27.10.2016 года № 01-26/7852,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников рекомендованных Министерством просвещения Российской

Федерации к использованию в образовательной деятельности  в школе для обучающихся 1 – 11

классов на 2024– 2025 учебный год. (Приложение № 1)

2. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Дермелевой Ольге Николаевне:
2.1. Довести перечень учебников на 2024-2025 учебный год до всех участников образовательных

отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана  в 2024 – 2025 учебном году по учебникам,
рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в

образовательной деятельности.

2.3.  Ответственной за ведение школьного сайта, Деревянкиной Любовь Александровне, разместить на
сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2024-2025 учебный год.

3. Педагогу - библиотекарю школы, Медведевой Светлане Валериановне, осуществлять мониторинг

обеспеченности обучающихся учебниками.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор  школы:                                                                      Е.М. Фомина

С приказом ознакомлены:

_____________(Дермелева О.Н.)

_____________(Деревянкина Л.А.)
_____________(Медведева С.В.)

mailto:enguzmor@mail.ru
https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к приказу МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина»

от 23.08.2024 года № 118-од

СПИСОК

учебников на 2024 – 2025 учебный год

Класс Учебники Автор учебника Год издания Издательство

1 Азбука 1ч Горецкий В.Г 2023 Просвещение

1 Азбука 2ч Горецкий В.Г 2023 Просвещение

1 Русский язык Горецкий В.Г. 2023 Просвещение

1 Литературное чтение 1ч КлимановаЛ.Ф.
Горецкий В.Г.

2023 Просвещение

1 Литературное чтение 2ч КлимановаЛ.Ф.

Горецкий В.Г.

2023 Просвещение

1 Математика 1 ч МороМ.И. Бантова М.А. 2023 Просвещение

1 Математика 2 ч МороМ.И. Бантова М.А. 2023 Просвещение

1 Окружающий мир1ч Плешаков А.А. 2023 Просвещение
1 Окружающий мир2ч Плешаков А.А. 2023 Просвещение

1 Музыка Бакланова 2016 Астрель

1 Изобразительное искусство Сокольникова 2016 Астрель

1 Технология Узорова 2016 Астрель

1 Физическая культура Лисицкая 2016 Астрель

2 Русский язык   1ч Горецкий В.Г. 2024 Просвещение

2 Русский язык 2 ч Горецкий В.Г. 2024 Просвещение

2 Литературное чтение 1 ч Горецкий В.Г. 2024 Просвещение

2 Литературное чтение 2 ч Горецкий В.Г. 2024 Просвещение

2 Математика 1ч  МороМ.И. Бантова М.А. 2024 Просвещение

2 Математика 2ч  МороМ.И. Бантова М.А. 2024 Просвещение

2 Окружающий мир1 ч Плешаков А.А. 2024 Просвещение

2 Окружающий мир2 ч Плешаков А.А. 2024 Просвещение

2 Информатика в играх Горячев 2012 Баллас

2 Музыка Бакланова 2016 Астрель

2 Изобразительное искусство Сокольникова 2016 Астрель

2 Технология Узорова 2016 Астрель

2 Физическая культура Лисицкая 2016 Астрель

2 Английский язык Быкова 2016 Просвещение

3 Русский язык в 2 ч Желтовская, Калинина 2016 Астрель

3 Литературное чтение в 2 ч Кац 2016 Астрель

3 Математика  в 2 ч Башмаков 2016 Астрель

3 Окружающий мир Ивченкова 2016 Астрель

3 Музыка Бакланова 2016 Астрель

3 Изобразительное искусство Сокольникова 2016 Астрель

3 Технология Узорова 2016 Астрель

3 Информатика  Горячев 2016 Баллас

3 Физическая культура Лисицкая 2016 Астрель

3 Английский язык Быкова 2016 Просвещение

4 Русский язык в 2 ч Желтовская, Калинина 2016 Астрель

4 Литературное чтение в 2 ч Кац 2016 Астрель

4 Математика  в 2 ч Башмаков 2016 Астрель

4 Окружающий мир Ивченкова 2016 Астрель

4 Музыка Бакланова 2016 Астрель

4 Изобразительное искусство Сокольникова 2016 Астрель

4 Технология Узорова 2016 Астрель

4 Физическая культура Лисицкая 2016 Астрель

4 Английский язык Быкова 2016 Просвещение

4 Информатика в играх Горячев 2016 Баллас

4 Основы духовно-
нравственной культуры

народов России. Основы

религиозных культур и

Шемшурина А.И

2020 Просвещение

светской этики

5 Русский язык 1 ч БарановМ.Т.
Ладыженская Т.А.

2023 Просвещение

5 Русский язык 2 ч БарановМ.Т.

Ладыженская Т.А.

2023 Просвещение

5 Литература  1 ч Коровина В.Я. Журавлёв
В.П.

2023 Просвещение

5 Литература  2 ч Коровина В.Я. Журавлёв

В.П.

2023 Просвещение

5 Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д 2023 Просвещение

5 Математика 1ч Виленкин Н.Я. 2023 Просвещение

5 Математика 2ч Виленкин Н.Я. 2023 Просвещение

5 Информатика и ИКТ Босова 2017 БИНОМ

5 Всеобщая история. История

древнего мира

Вигасин А.А. 2023 Просвещение

5 Музыка Сергеева 2014 Просвещение

5 Биология Пасечник В.В. 2023 Просвещение

5 География 5-6 кл Алексеев А.И. Николина

В.В.

2023 Просвещение

5 Изобразительное искусство Горяева 2014 Просвещение

5 Технология Синица 2014 Вентана-Граф

5 Основы безопасности

жизнедеятельности

Виноградова 2021 Просвещение

5 Физическая культура Матвеев 2014 Просвещение

6 Русский язык1 ч БарановМ.Т.

Ладыженская Т.А.

2024 Просвещение

6 Русский язык 2 ч БарановМ.Т.
Ладыженская Т.А.

2024 Просвещение

6 Литература 1 ч Коровина В.Я. Журавлёв

В.П.

2024 Просвещение

6 Литература 2 ч Коровина В.Я. Журавлёв
В.П.

2024 Просвещение

6 Английский язык  Ваулина Ю.Е. 2016 Просвещение

6 Математика 1ч  Виленкин Н.Я. 2024 Просвещение

6 Математика 2 ч  Виленкин Н.Я. 2024 Просвещение

6 Информатика и ИКТ Босова 2016 БИНОМ

6 Всеобщая история . история

средних веков

Пономарёв 2016 Дрофа

6 История России с

древнейших времён

Андреев 2016 Дрофа

6 Обществознание Котова, Лискова 2021 Просвещение

5 География 5-6 кл Алексеев А.И. Николина

В.В.

2023 Просвещение

6 Биология Пасечник В.В. 2024 Просвещение

6 Музыка Сергеева 2016 Просвещение

6 Изобразительное искусство Неменская 2016 Просвещение

6 Технология. Технология

ведения дома.

Синица 2016 Вентана-Граф

6 Физическая культура Матвеев 2016 Просвещение

6 Основы безопасности

жизнедеятельности

Виноградова 2021 Просвещение

7 Русский язык Баранов М.Т. 2017 Просвещение

7 Литература  в 2ч Коровина В.Я. 2017 Просвещение

7 Геометрия 7-9кл Атанасян 2017 Просвещение

7 Алгебра Макарычев 2017 Просвещение

7 Физика Перышкин 2017 Дрофа

7 История России  Андреев 2017 Дрофа

7 Всеобщая История Пономарёв 2017 Дрофа

7 Обществознание Котова, Лискова 2021 Просвещение

7 География.  Домогацких 2017 Русское слово

7 Биология Константинова 2017 Вентана-Граф

7 Химия Габриелян О.С. 2017 Дрофа

7 Музыка Сергеева 2017 Просвещение

7 Изобразительное искусство Неменская 2017 Просвещение

7 Технология.  Синица 2017 Вентана-Граф

7 Основы безопасности

жизнедеятельности

Виноградова 2021 Просвещение

7 Физическая культура Матвеев 2017 Просвещение

8 Русский язык Бархударов 2012 Просвещение

8 В мире литературы Кутузов 2011 Дрофа

8 Английский язык Ваулина 2014 Просвещение

8 Алгебра Макарычев 2019 Просвещение

8 Информатика и ИКТ Босова Л.Л. 2017 БИНОМ

8 История России Андреев И.Л 2019 Просвещение

8 Новая история Бурин С.Н 2019 Дрофа

8 Обществознание Котова 2017 Просвещение

8 География России Алексеев 2021 Дрофа

8 Физика Пёрышкин А.В. 2017 Дрофа

8 Химия Габриелян 2021 Просвещение

8 Биология. Человек Драгомилов 2017 Вентана - Граф

8 Искусство 8-9 Сергеева 2017 Дрофа

8 Технология Симоненко 2017 Просвещение

8 Основы безопасности
жизнедеятельности

Виноградова 2021 Просвещение

8 Физическая культура Матвеев 2017 Просвещение

9 Русский язык Бархударов 2019 Просвещение

9 В мире литературы Коровина 2019 Дрофа

9 Английский язык Ваулина 2019 Просвещение

9 Алгебра Макарычев 2019 Просвещение

9 Информатика и ИКТ Босова 2013 БИНОМ

9 Новейшая  история Сорока-Цюпа 2019 Просвещение

9 Обществознание Котова 2019 Просвещение

9 География России Алексеев А.И 2019 Дрофа

9 Физика Пёрышкин А.В. 2019 Дрофа

9 Химия Габриелян 2021  Дрофа

9 Биология. Общие
закономерности

Пономарев 2019 Вентана - Граф

9 Искусство 8-9 Сергеева 2014 Дрофа

9 Основы безопасности

жизнедеятельности

Виноградова 2021 Просвещение

9 Физическая культура Матвеев А.П. 2017 Просвещение

10 Русский язык Рыбченкова Л.М 2020 Просвещение

10 В мире литературы Лебедев Ю.В 2020 Дрофа

10 Английский язык  Афанасьева О.В. Дули Д 2020 Просвещение

10 Алгебра и начала анализа  Никольский 2021 Просвещение

10 Геометрия Атанасян 2021 Просвещение

10 Информатика и ИКТ Семакин И.Г. Хеннер

Е.К.

2012 БИНОМ

10 История России  Лященко Л.М 2020 Дрофа

10 Обществознание Котова О.А 2020 Просвещение

10 География Алексеев А.И 2020 Просвещение

10 Физика Мякишев Г.Я. Буховцев

В.В.

2017 Просвещение

10 Химия Габриелян О.С. 2020 Дрофа

10 Биология Сухорукова Л.Н 2020 Просвещение

10 МХК Данилова Г.И. 2011 Дрофа

10 Технология Симоненко В.Д. 2012 Вентана-Граф

10  Астрономия Левитан Е.П 2020 Просвещение

11 Русский язык Рыбченкова 2021 Просвещение

11 Литература Журавлёв 2021 Дрофа

11 Английский язык  Афанасьева О.В. Дули Д 2021 Просвещение

11 Алгебра 10-11 Никольский 2021 Просвещение

11 Геометрия 10-11 Атанасян 2021 Просвещение

11 Россия в мире Волобуев 2021 Просвещение

11 Обществознание Котова, Лискова 2021 Просвещение

11 География 10-11 Кузнецов 2021 Просвещение

11 Химия Габриелян О.С. 2021 Дрофа
11 Биология Пономарёва 2021 Просвещение

11 Физика Мякишев 2021 Просвещение

11 Информатика Босова 2021 Просвещение

11 Право Никитин 2021 Просвещение